Primeira Fase”.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Os respetivos Programa de Procedimento e Caderno de Encargos foram aprovados, de harmonia com o 

consagrado no n.º 2, conjugado com a alínea c), do n.º 1, ambos do artigo 40.º, do CCP, e foi definido o preço 

base do procedimento de setecentos e trinta mil, oitocentos e vinte e sete euros (€ 730.827,00), acrescido de 

IVA à taxa legal em vigor, com um prazo de execução de quinze (15) meses.-----------------------------------------------

---- No mesmo sentido, o Executivo Municipal autorizou a despesa, e designou os elementos a integrar o Júri do

[...]

---- Em conformidade, e----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Considerando que, em desenvolvimento do procedimento determinado, publicado no Diário da República 

número cento e trinta e três (133), 2.ª Série, do dia catorze (14) de julho de dois mil e vinte e cinco (2025), 

através do anúncio de procedimento n.º 18666/2025, que correu termos na plataforma eletrónica de compras 

públicas acinGov, disponibilizada pela ACIN – iCloud Solutions, os elementos designados para integrar o Júri do

[...]

apresentadas ao procedimento, e de adjudicação da empreitada designada por “Renovação da conduta principal 

de água no limite sul do concelho, ao longo da EN1/IC2, até ao cruzamento com a Variante à EN 235 – Primeira 

Fase”, à empresa “Cipriano Pereira de Carvalho & Filhos, Lda.”, pelo montante de setecentos e vinte e nove mil, 

setecentos e quarenta e quatro euros e vinte cêntimos (€ 729.744,20), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, 

com o prazo de execução de quinze (15) meses, ordenada em primeiro lugar.---------------------------------------------

---- A Senhora Presidente propõe, ainda, de acordo com o consagrado no artigo 98.º, do mencionado do Código

[...]

Varandas do Parque II”, na cidade de Anadia.--------------------------------------------------------------------------------------

---- Os respetivos Programa de Procedimento e Caderno de Encargos foram aprovados, de harmonia com o 

consagrado no n.º 2, conjugado com a alínea c), do n.º 1, ambos do artigo 40.º, do CCP, e foi definido o preço 

base do procedimento de quatro milhões, quatrocentos e cinquenta mil euros (€ 4.450.000,00), acrescido de IVA 

à taxa legal em vigor, com um prazo de execução de vinte e quatro (24) meses.-------------------------------------------

---- No mesmo sentido, o Executivo Municipal autorizou a despesa, e designou os elementos a integrar o Júri do

[...]

---- Em conformidade, e----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Considerando que, em desenvolvimento do procedimento determinado, publicado no Diário da República 

número cento e trinta e quatro (134), 2.ª Série, do dia quinze (15) de julho de dois mil e vinte e cinco (2025), 

através do anúncio de procedimento n.º 18785/2025, que correu termos na plataforma eletrónica de compras 

públicas acinGov, disponibilizada pela ACIN – iCloud Solutions, os elementos designados para integrar o Júri do

[...]

---- Reconhecendo a relevância da ação dinamizada pela Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de 

Anadia, e a logística e consequente despesa associadas à operacionalização da cozinha de campanha DECIR;--------

---- A Senhora Presidente da Câmara Municipal propõe, assim, a atribuição de um apoio extraordinário, no 

montante de cinco mil e quinhentos euros (€ 5.500,00), à Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de 

Anadia, destinado a comparticipar as despesas realizadas com a operacionalização da cozinha de campanha 

DECIR, instalada no parque de viaturas do Quartel, para apoio aos intervenientes no Programa de Defesa da

[...]

---- A ABIMOTA - Associação Nacional das Indústrias de Duas Rodas, Ferragens, Mobiliário e Afins, é uma 

Instituição de Utilidade Pública, constituída em mil novecentos e setenta e cinco (1975), e reconhecida na II Série 

do Diário da República, número duzentos e trinta e sete (237), de nove (09) de outubro de dois mil e dezanove 

(2019).--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Na qualidade de membro da ARGE – The European Federation of Locks and Building Hardware